
UCHWAŁA NR XXXIII/275/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie stypendiów edukacyjnych gminy Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się Stypendia Edukacyjne Gminy Kwilcz za szczególne osiągnięcia w nauce. 

2. Stypendia są realizacją lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Kwilcz, bez względu na miejsce 
zamieszkania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach  – należy przez to rozumieć olimpiady,  konkursy, turnieje 
i zawody o zasięgu, co najmniej wojewódzkim i organizowane przez kuratora oświaty lub inny podmiot, 

2) laureacie – należy przez to rozumieć zwycięzcę ostatniego etapu konkursu lub olimpiady poprzez zdobycie 
najwyższej lokaty, tj. zajęcie I, II lub III miejsca, 

3) finaliście – należy przez to rozumieć uczestnika finału konkursu, olimpiady, turnieju lub zawodów. 

§ 3. 1. Stypendium może zostać przyznane w następujących kategoriach, z zastrzeżeniem § 6 uchwały: 

1) za wyniki w nauce I stopnia - uczniowi, który otrzymał w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen 
nie mniejszą niż 5,50, 

2) za wyniki w nauce II stopnia - uczniowi, który otrzymał w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen 
nie mniejszą niż 5,20 i nie większą niż 5,49, 

3) za osiągnięcia indywidualne lub drużynowe w olimpiadach, konkursach, turniejach i zawodach uczniowi, 
który: 

a) uzyskał tytuł laureata, 

b) był finalistą olimpiady, konkursu, turnieju lub zawodów. 

2. Jeżeli w danej szkole żaden uczeń nie spełnia warunków, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2, to 
stypendium za wyniki w nauce może zostać przyznane uczniowi, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał 
najwyższą średnią ocen w szkole. 

3. Otrzymanie stypendium za wyniki w nauce I lub II stopnia nie wyklucza przyznania 
stypendium za osiągnięcia w olimpiadach, konkursach, turniejach i zawodach. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor danej szkoły, a także rodzic lub 
opiekun prawny ucznia. 

2. Wnioski należy składać do Wójta Gminy Kwilcz, niezwłocznie po ustaleniu rocznych ocen 
klasyfikacyjnych lub po zakończeniu danej olimpiady lub konkursu - nie później jednak niż do końca danego 
roku szkolnego. 

3. W przypadku złożenia wniosku po upływie terminu wynikającego z ust. 2 uczeń może otrzymać 
stypendium, jeżeli wniosek został złożony do momentu rozdysponowania środków przeznaczonych na ten cel. 

4. Wniosek powinien zawierać w szczególności dane uzasadniające przyznanie stypendium w określonej 
kategorii. 

5. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymagań formalnych, wnioskodawcę wzywa się do poprawienia 
wniosku lub uzupełnienia jego braków formalnych. Niepoprawienie wniosku lub nieusunięcie jego braków 
powoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9557F2A-C82F-45B7-8E97-1B83C52911FC. Uchwalony Strona 1



§ 5. 1. Określone przepisami niniejszej uchwały stypendium przyznaje Wójt Gminy Kwilcz. 

2. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia w danym roku szkolnym. 

3. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru socjalnego. 

4. Stypendium ma formę jednorazowego świadczenia pieniężnego o wartości nieprzekraczającej: 

1) kwoty 600 zł. w odniesieniu do: stypendium za wyniki w nauce I stopnia oraz stypendium za osiągnięcia 
w olimpiadach, turniejach, konkursach i zawodach, 

2) kwoty 200 zł. w odniesieniu do stypendium za wyniki II stopnia. 

5. Stypendia wręcza się w terminie i miejscu ustalonym przez Wójta Gminy Kwilcz,                             
z uwzględnieniem możliwości wręczenia stypendium podczas Sesji Rady Gminy lub Komisji Samorządowo – 
Oświatowej. 

6. Każdy uczeń oprócz stypendium otrzymuje list gratulacyjny. 

§ 6. Stypendium może być przyznane za wzrost średniej ocen z pierwszego semestru w odniesieniu do 
średniej na koniec roku szkolnego uczniowi, który: 

1) nie kwalifikuje się do przyznania stypendium na podstawie § 3 uchwały, 

2) uzyskał na koniec pierwszego semestru średnią ocen nie mniejszą niż 4,0, 

3) uzyskał wzrost średniej ocen wynoszący co najmniej 0,50. 

4) Stypendium może być przyznane danemu uczniowi, nie więcej niż jeden raz przez cały okres kształcenia. 

5) Przepisy § 4 oraz przepisy § 5 z wyłączeniem ust. 4 pkt. 1 - stosuje się odpowiednio. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IV/25/2015 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie trybu 
postępowania oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów edukacyjnych (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 19.02.2015 r. poz. 898). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9557F2A-C82F-45B7-8E97-1B83C52911FC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania
edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej ze środków własnych samorządu - planowanych na ten cel w budżecie
gminy.

Przedłożony projekt niniejszej uchwały jest realizacją przyjętego uchwałą nr IV/24/2015 Rady Gminy
Kwilcz z dnia 27 stycznia 2015 r. „Lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży”.

Dotychczasowa uchwała w sprawie trybu postępowania oraz określenia szczegółowych warunków
przyznawania stypendiów edukacyjnych wymaga dostosowania jej treści do zmian, jakie nastąpiły
w przepisach prawa od roku 2015 oraz pojawiającego się orzecznictwa, a także doświadczeń w tym zakresie.

Projekt uchwały został przygotowany w oparciu o wnioski komisji samorządowo-oświatowej przyjęte na
posiedzeniu w dniu 4 listopada 2021 r. Komisja wnioskowała o:

- wprowadzenie podziału w stypendiach za wyniki w nauce na dwa stopnie (pierwszy dla uczniów o średniej
wynoszącej, co najmniej 5:50, drugi stopień dla uczniów o średniej wynoszącej od 5:20 do 5:49),
postanowiono, że średnia ocen będzie jedynym kryterium branym pod uwagę przy tej kategorii stypendium,

- utrzymanie stypendium za osiągnięcia na szczeblu - co najmniej wojewódzkim w olimpiadach,
konkursach, turniejach i zawodach dla uczniów bez względu na to, kto jest ich organizatorem (zatem nie ma
znaczenia czy organizatorem olimpiady jest kurator, czy dowolny podmiot),

- utrzymanie stypendium za wzrost średniej ocen, ale z zaznaczeniem, że takie stypendium przysługuje
uczniowi tylko jeden raz przez cały okres nauki,

- ustanowienie maksymalnych wartości poszczególnych kategorii stypendiów (wyniki w nauce I stopnia –
600 zł. – II stopnia – 200 zł. – olimpiady, konkursy, turnieje, zawody – 600 zł i wzrost średniej ocen – 200 zł.).

Projekt uchwały, oprócz zasadniczych – opisanych powyżej zmian merytorycznych, wprowadza liczne
korekty techniczne, doprecyzowuje wiele zapisów i je aktualizuje do przepisów przejściowych dotyczących
reformy w polskim prawie oświatowym.

Dlatego też, w celu zachowania maksymalnej przejrzystości dokumentu, proponuje się wprowadzenie
zmian, jako nowego aktu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9557F2A-C82F-45B7-8E97-1B83C52911FC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

